VALMIR DIONIZIO-SARGENTO VALMIR

“SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE PROCEDA A
NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETARIO PARA
MANUTENÇÃO E LIMPEZA-CAPINAÇÃO DO MATO
ALTO – DE UM TERRENO LOCALIZADO A RUA
SENHOR DO BOMFIM DEFRONTE AO Nº 501.”

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes que

residem próximo ao local, reclamando que o local encontra-se com o mato muito alto e

com presença de caramujos africanos.

Considerando que estive no local e constatei a veracidade das

informações;

Considerando enfim que o local carece de uma atenção especial por

parte do poder publico, pois existe o risco eminente da população contrair doenças

infectocontagiosas.

Diante dos considerandos, Indicamos à Mesa, nos termos regimentais,

seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando

que Vossa Excelência, determine à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e

Serviços, que proceda a notificação de proprietário para manutenção e limpeza-

capinação do mato alto – de um terreno localizado a Rua Senhor do Bonfim defronte ao

nº 501.

                                     SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2013.

                                                    VALMIR DIONIZIO-SARGENTO VALMIR
                                                    Vereador – PSC